
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменения в статью 1 Закона
Владимирской области «О применении
на территории Владимирской области
инвестиционного налогового вычета
по налогу на прибыль организаций»

Принят Законодательным Собранием области                 24 ноября 2022 года

Статья 1
Внести в статью 1 Закона Владимирской области от 10 августа 2020 года

№  58-ОЗ  «О  применении  на  территории  Владимирской  области
инвестиционного  налогового  вычета  по  налогу  на  прибыль  организаций»
(Официальный  интернет-портал  правовой  информации  (www.pravo.gov.ru),
2020,  11  августа,  №  3300202008110006;  Официальный  интернет-портал
правовой  информации  (www.pravo.gov.ru),  2021,  4  февраля,
№ 3300202102040003, 29 ноября, № 3300202111290005) изменение, дополнив
частью 7 следующего содержания:

«7. Инвестиционный налоговый вычет текущего налогового (отчетного)
периода  в  части,  превышающей  предельную  величину  инвестиционного
налогового  вычета  (неиспользованный  инвестиционный  налоговый  вычет),
может быть использован для уменьшения сумм налога (авансового платежа),
подлежащих зачислению в  областной бюджет,  в  течение  трех  последующих
налоговых (отчетных)  периодов,  начиная  с  налогового  периода,  следующего
за  налоговым  периодом,  в  котором  инвестиционный  налоговый  вычет
превысил предельную величину инвестиционного налогового вычета.».

http://www.pravo.gov.ru/


Статья 2 
Настоящий Закон вступает  в силу по истечении одного месяца со  дня

его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового
периода по налогу на прибыль организаций.

Губернатор
Владимирской области А.А. Авдеев

Владимир
29 ноября 2022 г.
№ 114-ОЗ
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